do item 18.2, será calculada com
base no valor total do item(ns) vencidos pela licitante.

18.5.3. Não haverá procedimento administrativo no(s) caso(s) em que a multa
citada nos itens b.1.1. e b.1.2. do item 18.2, quando calculada, seja inferior ao valor de
R$ 128,74 (cento e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos).

18.6. A aplicação das sanções previstas no item 18.2. deste Edital não exclui, em
hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração
Pública.

18.7. Na aplicação da sanção prevista no item 18.2, alínea “b”, do presente edital, será